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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr.gg_{_ﬁot

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé »ér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr. 75

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.3313/2 Daté 28.10.2025

“Pér njé ndryshim né VKB or. 539 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore

financiare”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

(79 0. S
o . N irod

Y
Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” peshkopi, email: basnkiadiber @gmail.com tel 0036591822955




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1013/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lénda: Pér vendimin e Késhillit t& Bashkis# Dibér.

BASIIKIST
DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& t& ligjit nr.107 dat& 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut“, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr. 75 (shtatédhjetepesé) daté
03.11.2025, t& Késhillit t& Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare
“, pér banes€ t€ démtuar nga faktoré natyroré apo njerézoré, vendosa :

Miratimin n€ parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit & legjislacionit aktual né fuqgi
qé€ rregullon marédhéniet juridike né fushén e sé drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 21822631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 75 Daté 03/11/2025

“Pér nj¢ ndryshim né VKB Nr. 59 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
' shtetérore financiare”

N& mbéshtetje & ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pé&r mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
¢ démeve 1€ shkaktvara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera & shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1, gérma &, dhe kreu Il pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 03.11.2825, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

1. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

o]

TE€ njohg vierén totale & démit pér objektin apartament banimi né kat t& treté né pronési
t€ Z.Bajram Kurti, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 1,105,566.47 leké
sipas dokumentacionit té paragitur nga ana e komisionit pér kété géllim. Nga kjo vleré e
démit ndértimore 1,103,566.47 leké dhe vlera e démit orendiak 0 leké.

Nga fondi 1 emergjencave civile t& Bashkis¢ Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén prej
552.783.5 leke (50% @& vlerés totale © démit) pér ti pérdorur pér riparimin e démit t&
shkaktuar.

(%)

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.
5. Vendimi u shpall me daté 03.11.2025.

Adresa: | Bulevardi “Elez isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935

vhins
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RASHKIA DIBER
I'REITORIA PPECK

Nr.3313/2 prot. Pﬂshk(pz, mé 28.10. 2025

PROPOZIM PER NJE NDRYSHIW NE PR{)JEKT-’&71"2*"1‘DIMI\T NR.3313/1 prot.
date 11.09.2025 i
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér vetgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 dat€ 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut © ngut Nr. 45 daté 18. 07. 2019 ©
Pér Mbrojtien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 = Pér lriteret Jhe procedurat e
dhéntes sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e demeve té shkakruara nga fatkegési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaric njerézore™ kreu I, pika 1
gérma &, dhe kreu I1], pika 3, gérma ¢, né mbiedhjen e tij,

*

Kerkojme :

L. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
I T& njoh€ vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi ne kat te

trete n€ pronési t€ Z. Bajram Kurti Njésia Administrative Peshkopi ng
shumén totale 1,105,566.47 leké sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e
komisionit pér k&tg qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 1,105,566.47
lekg dhe vlera e démit orendiak 0 leke. o

L. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibgr t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 552.783.5 leké ( 50 % t& viergs totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin‘e démit t& shkaktuar.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI I DREJTORISE JURIDIKE
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Serali: CSD15750-1797-4CC2-97D2-453F8D6TF43R

Projektuesi: ING EDVIN SHAHI

Objekui:

Daté:

PREVENTIV

MIRATOHET

BAJRAM KURT)
102092025

. VLEFIA

; IPU\IMETAVANIBHE
; S{rVATlME

Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm

1 2.297h m2
5 2358 Veshie fasade me polisterof t=5¢m + 2

rrjete + suva.

Shuma I:

360

56.0

34897 120,562.92

468837 262.548.72

383.111.64 ¢

. Mbulim catie me panele sanduic
3 2.256% m2 110.0 3.440.24 476.817.00
: Shuma 2: ' 476,817.00 -
', 3. PUNIME DYER DRITARE
4 23862 - Dyere blinduara m2 30 44.44:.55 133,324.66
Shuma 3: 133,324.66 .
| _x 4. NSTALI’V{» “m"o-SANHARE | 3
gDHEI\GROHA :
- F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PPR o
. 2491/ 2 22.506.37
S 2400 d=t0mmm, P 16 ml 20 $35.87 50637
’ . ¢ F.V.Tuba e rakorderi ujesjeliesi PE : :
: 24 | - ™ : 578.5 7.364.
6 240mn 6=110mm, 1= 8.1 mm. Po 10 i 1.0 1.578.56 17.364.20
7 2.508 F.¥V. Rolier 100} copé Lo 12,885.43 12,885.43 ‘
i V. I g .
82494 ;m Samciesabron 0 1727 copé 20 1,175.50 | 235100

Fg. 1

Krijuar nza: Bdvin Shahi, me date: §7-09-2025



Seriali: C3ID15750-1797-4CC2-97D2-453F8D6TF43B

Q9 -2 2480 - ¢ F.V, Kutisuport-pllaket-4 mod - - - -

10 2.48072 - F.V, Tub plastmasi @ 18-21mm

T 2.4gm F.V. Pcrqiei%mes PV-500 @ !‘mm?w
12 24812 F.V. Percjelles PV-500 l-@ 2.5 mm2

13 248173 F.V. Pergjelles PV-500.9 4 mm2

t 14 . 2486 F.V. Portollampa normbi() A

s 2a89 F.V. Siguresa ~ 25 A

: ieﬂ “;thx? -- M Kutidcriva&éioni ﬁi;etm

171 2485 i F.V. Celesa ¢ priza 10 A me nulifikim

I8 . 2.4854d F.V. Priza shuko universal

F.V. Automat termo/el.manj. diferencial
2P 220V, 63A

19 2.490/1e

e e v o

.2.0 m——— = = 443‘?1 _ — e

. Shuma Analiza

. Fondi Rezerve (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%)
TVSQ {-2‘9",'2.;
Shuma me TVSH

Totali

-
ml 640 222,00 ;
i w0 aass
mi 92.0; : 614! :
mi 10.0 | 72.24
copé 12.0 374.88
copé 6.0 - 50624
copé 990 775.64 _
o 10 e
copé 120 788.83
copé Lo 519120

4,498.54
3.037.46

2.030.7

381

9.465.90

9.463.90

519120
§7.206.17

1,105,566.47

0

o

0

1,105,566.47

ESHTE PERDQRUR SISTEMI | INTEGRUAR | CMIMEVE SIPAS MANUALIT AKTUAL TE VITIT 2023.

Fa. 2

Krijuar nga: Edvin Shahi. me date; §7-09-2025



REPUSBSLIKA E SHRIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér njé ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3313/1 prot.daté 11.09.2025 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare”.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar né ligjin 139/2015 = P& Velgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 « Per Mbrojtjen Civile”,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimiaria njerézore”, pér zjarrin e réné si dhe djegies s& banesés né pronési té qytetarit Bajram
Kurti Njésia Administrative Peshkopi, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Dibér, jang bérs kqyrja e objektit si dhe veprimet q& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjith€ démtimet né banesé, duke béré dhe vierésimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat ¢ zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit té integruar pér informatizimin e manualit té ¢mimeve
pér zérat e punimeve né ndértim” si dhe listss s& ¢gmimeve 1€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t& sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dib&r me nr. 20/1 daté T, 01. 2022, protokolluar né
bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shoqérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 « Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejroria Pérgjithshme e tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko ~ ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 daté
16.05.2021 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”,

NE& ndryshimin e vendimit nr.59 daté 01.10.2025 Ju b&jmé me dije se se nga Institucioni i Prefekturés
i kthyer me shkresén 888/1 dat& 13.10.2025 pér rishqyrtim Bashkisé Dibér q& “Masa e ndihmés
financiare &shté 50% e vlergs s& démit pa pérfshirg vlerat e shtuara nga fondi i veganté dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatim pagues si deklarues TVSH-je.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Dibér 28.10. 2025




